
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Kateřina Němcová 
s názvem: Péče o pacienta na umělé plicní ventilaci z pohledu fyzioterapeuta

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu
(splnění zadání). (0 – 30) 

30 

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20) 20 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

8 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

32 

5. Celkový počet bodů 90 

Návrh otázek k obhajobě

1. Má autorka ještě i nyní kontakty s pacienty a pokračuje v jejich rehabilitaci?

2. Má autorka informaci o posledním intubovaném pacientovi?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Bakalářská práce na téma "Péče o pacienta na umělé plicní ventilaci z pohledu fyzioterapeuta"

Práce je zpracována na 108 stranách. Z toho je 5 stran seznamu použité literatury, 3 strany se seznamem
zkratek, 1x seznam použitých tabulek a 4 strany příloh. Autorka čerpala ze 30 knižních zdrojů, z toho byly 3
cizojazyčné, dále pak využila 9 internetových zdrojů, z toho 6 v cizím jazyce. 

 V úvodu je obsah, poté krátké seznámení s tématem bakalářské práce a vytýčený obecný cíl . 

 Práce je členěna na část teoretickou a praktickou (speciální). 

Teoretická část se týká anatomii dýchacího systému a fyziologii dýchání. Věnuje se popisu a principu umělé
plicní ventilace, péči o dýchací cesty a postup weaningu pacienta. Dále zmiňuje a popisuje nutnost
spolupráce ošetřovatelského týmu, fyzioterapeuta, rodiny pacienta i jeho samotného. V závěru této části je
uvedena dechová fyzioterapie a její uplatnění v praxi. 

 Před praktickou částí pacientka konkretizuje cíl práce a popisuje použité metodiky .

 Ve speciální části autorka popisuje 3 kazuistiky pacientů, s nimiž spolupracovala. Podrobně rozepisuje
postup při rehabilitaci a jejich pocity, stejně tak zmiňuje i nenálady a tendence k nespolupráci pacientů na
počátku léčby. Všechny 3 pacienty ale dovedla, spolu s dalšími členy ošetřovatelského týmu, k úspěšnému
weaningu a 2 z nich byli dokonce extubováni. V kapitole výsledky je popsáno hodnocení jednotlivých
pacientů, zhodnocení a porovnání terapií. 

 V závěru je velmi obšírná diskuse, kde autorka vyzdvihuje důležitost fyzioterapie u pacientků na ARO a JIP
odděleních. 

 Práce velmi pěkně a přehledně zpracována. Vytýčený cíl byl beze zbytku splněn.  Pokud bude autorka
pokračovat v dalším studiu, stálo by za další pokračování ve zpracování tématu i do magisterské práce

 Je zde několik stylistických chyb, které místy mění význam sdělení. Toto se ale netýká důležitých částí
práce.        

Jméno a příjmení: MUDr. Radka Krejčová
Organizace: Oblastní nemocnice Kladno


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


